PAGE
5

                                             Муниципальное образование

сельское поселение

«Село Климов Завод»
Юхновский район
Калужской области

Сельская Дума

РЕШЕНИЕ
 от   30 октября    2020 года
   № 18
	«Об утверждении положений об удостоверении и нагрудном знаке депутата Сельской Думы  муниципального образования сельское поселение «Село Климов Завод»

В соответствии с постановлением Законодательного Собрания Калужской области от 21.04.2011 N 298 "О примерном положении об удостоверении и нагрудном знаке депутата представительного органа муниципального образования (поселения, муниципального района) в Калужской области", руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение «Село Климов Завод», Сельская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение об удостоверении депутата Сельской Думы муниципального образования сельское поселение  «Село Климов Завод», его образец, описание (приложение 1).

2. Утвердить Положение о нагрудном знаке депутата Сельской Думы муниципального образования сельское поселение  «Село Климов Завод», его описание (приложение 2).

3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава МО сельское поселение

«Село Климов Завод»

                    А.Е. Баринов
Приложение 1

к Решению

Сельской Думы
муниципального образования

сельское поселение «Село Климов Завод»

от 30.10.2020 г. N 18
ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ УДОСТОВЕРЕНИИ ДЕПУТАТА СЕЛЬСКОЙ ДУМЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

«Село Климов Завод»

1. Удостоверение депутата Сельской Думы муниципального образования сельское поселение «Село Климов Завод» (далее - удостоверение) является основным документом, подтверждающим личность и полномочия депутата Сельской Думы муниципального образования сельское поселение  «Село Климов Завод» (далее - депутат).

2. Удостоверение подписывается Главой муниципального образования сельское поселение «Село Климов Завод» (далее - Глава муниципального образования).

3. Номера удостоверений присваиваются в алфавитном порядке по фамилиям депутатов.

Удостоверения депутатов с последующими номерами выдаются депутатам, избираемым на повторных или дополнительных выборах, а также в случае утраты или порчи ранее выданных удостоверений депутата.

4. Оформление удостоверений депутату осуществляет администрация муниципального образования сельское поселение «Село Климов Завод»  на основании документов, подтверждающих полномочия.

Выдача удостоверения производится под роспись депутата в журнале учета выдачи удостоверений депутатов.

5. Депутат пользуется удостоверением депутата в течение срока полномочий депутата.

6. Депутат обязан обеспечить сохранность удостоверения.

В случае утраты (порчи) депутатом удостоверения новое удостоверение выдается по письменному заявлению депутата на имя Главы муниципального образования. В заявлении указывается причина утраты (порчи) удостоверения.

7. По истечении срока полномочий депутата удостоверение считается недействительным и остается у депутата.

8. В случае досрочного прекращения полномочий депутата удостоверение депутата сдается депутатом в администрацию муниципального образования сельское поселение «Село Климов Завод», о чем в журнале учета выдачи удостоверений депутатов делается соответствующая отметка. При этом удостоверение депутата погашается путем прокалывания его дыроколом.

Лицо, депутатские полномочия которого досрочно прекращены, вправе обратиться с письменным заявлением на имя Главы муниципального образования с просьбой оставить этому лицу удостоверение депутата для памятного хранения. Администрация муниципального образования сельское поселение «Село Климов Завод»  с письменного разрешения Главы муниципального образования возвращает лицу, депутатские полномочия которого досрочно прекращены, погашенное удостоверение депутата.

ОБРАЗЕЦ

УДОСТОВЕРЕНИЯ ДЕПУТАТА СЕЛЬСКОЙ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «Село Климов Завод»

                       Внешняя сторона удостоверения

┌────────────────────────────────────┬────────────────────────────────────┐

│                                    │                                    │

│                                    │                                    │

│                                    │                                    │

│                                    │                                    │

│                                    │                                    │

│                                    │                                    │

│                                    │                                    │

│                                    │                                    │

│                                    │         УДОСТОВЕРЕНИЕ

│

│                                    │                                    │

│                                    │                                    │

│                                    │                                    │

│                                    │                                    │

│                                    │                                    │

│                                    │                                    │

│                                    │                                    │

│                                    │                                    │

└────────────────────────────────────┴────────────────────────────────────┘

  Левая сторона внутренней наклейки    Правая сторона внутренней наклейки

	Муниципальное образование

сельское поселение «Село Климов Завод»

Калужской области

                                                  Фотография

                                                    3 х 4

Сельская Дума
муниципального

образования    сельское                            ___________
 поселение «Село Климов Завод»
                                                                   (дата выдачи)

	УДОСТОВЕРЕНИЕ №_______

_____________________________________
Фамилия
_____________________________________________

имя, отчество

Является депутатом

Сельской Думы
муниципального образования

сельское поселение «Село Климов Завод»

 Удостоверение действительно по  ____________
                                                             Месяц     год
Глава муниципального образования

сельское поселение
«Село Климов Завод»
                                                                 подпись

                                                  печать

ОПИСАНИЕ

УДОСТОВЕРЕНИЯ ДЕПУТАТА СЕЛЬСКОЙ ДУМЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «Село Климов Завод»

1. Удостоверение депутата муниципального образования сельское поселение «Село Климов Завод» (далее - удостоверение депутата) представляет собой книжечку в твердой обложке темно-красного (красного) цвета. Размеры сложенного бланка удостоверения - 95 x 65 мм.

2. На внешней стороне удостоверения депутата в одна строка прописными буквами размещается слово: УДОСТОВЕРЕНИЕ. Указанная надпись выполняется фольгой цвета золота методом тиснения.

3. На левой внутренней стороне наклейки удостоверения размещаются:

в верхней части по центру в три строки - слова: "Муниципальное образование" - первая строка; сельское поселение «Село Климов Завод» – вторая строка; -Калужской области- третья строка;

справа - место для фотографии размером 30 x 40 мм;

под фотографией в две строки - "число, месяц, год", "(дата выдачи)".

         слева ниже - надпись в четыре строки "Сельская Дума муниципального образования сельское поселение «Село Климов Завод».
4. На правой внутренней стороне наклейки удостоверения размещаются:

в верхней части - надпись "УДОСТОВЕРЕНИЕ N";

ниже в две строки указываются: фамилия депутата - первая строка; имя и отчество депутата - вторая строка;

ниже - надпись "является депутатом" - первая строка, ниже - в три строки "Сельская Дума муниципального образования сельское поселение «Село Климов Завод»;

ниже по центру - надпись "Удостоверение действительно по месяц, год";

в нижней части слева - надпись в три строки "Глава муниципального образования сельское поселение «Село Климов Завод», а справа отведено место для личной подписи Главы муниципального образования и напечатаны его инициалы и фамилия.

5. Бланки удостоверения заполняются с помощью компьютерной техники, оборудованной печатными устройствами, с использованием типов шрифтов.

Приложение 2

к Решению

Сельской Думы
муниципального образования

сельское поселение
«Село Климов Завод»

от 30.10.2020 г. N 18
ПОЛОЖЕНИЕ

О НАГРУДНОМ ЗНАКЕ ДЕПУТАТА МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«Село Климов Завод»

1. Нагрудный знак депутата Сельской Думы муниципального образования сельское поселение «Село Климов Завод» (далее - депутат) является отличительным знаком депутата и предназначен для ношения в виде значка на левой стороне груди.

2. Оформление и выдачу нагрудного знака депутату осуществляет администрация муниципального образования сельское поселение «Село Климов Завод» под роспись депутата в журнале учета выдачи нагрудных знаков депутатов представительного органа муниципального образования.

Внешний вид знака должен отвечать требованиям, изложенным в описании нагрудного знака депутата, утвержденным настоящим решением.

3. Депутат пользуется нагрудным знаком депутата в течение срока полномочий депутата.

4. Депутат обязан обеспечить сохранность нагрудного знака депутата.

В случае утраты (порчи) депутатом нагрудного знака новый нагрудный знак выдается по письменному заявлению депутата на имя Главы муниципального образования сельское поселение «Село Климов Завод». В заявлении указывается причина утраты (порчи) нагрудного знака.

5. По истечении срока полномочий депутата и в случае досрочного прекращения полномочий депутата нагрудный знак депутата остается у лица, исполнявшего полномочия депутата, для памятного хранения.

ОПИСАНИЕ

НАГРУДНОГО ЗНАКА ДЕПУТАТА СЕЛЬСКОЙ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
                                                      «Село Климов Завод»

1. Нагрудный знак депутата Сельской Думы муниципального образования сельское поселение «Село Климов Завод» (далее - нагрудный знак депутата) представляет собой прямоугольник размером 40 x 20 мм из трех горизонтальных полос: равновеликих верхней и нижней полос красного и зеленого цветов соответственно и средней серебристого цвета, составляющей 1/6 его высоты.
2. Основа нагрудного знака депутата изготавливается из металлической основы с  булавочным креплением.

3. На верхней полосе прямоугольника расположено слово "ДЕПУТАТ", на средней полосе - слово "муниципального", на нижней полосе - слово "образования".

Контур нагрудного знака и буквы текста выполняются металлическим нанесением под цвет золота.